Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024                                                                                                  № 83
с. Бирофельд

О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 07.11.2023 № 89
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения от 15.01.2024  № 4 «О разработке и реализации муниципальных программ и Порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 07.11.2023 № 89 следующие изменения:
1.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2023-2027 годы»:

-строку «Основание для разработки программы изложить в следующей редакции:

	Основание для разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации ст. 179

Федеральный Закон от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Постановление администрации сельского поселения от 15.01.2024 № 4 «О разработке  и реализации муниципальных целевых программ и Порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

- строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
 и источники финансирования программы
	Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета Бирофельдского сельского поселения.
Объем финансирования программы на 2023-2027 годы составляет   2080173,40 рублей в т.ч.:
- 2023 год -   280173,40
- 2024 год -   500000,00
- 2025 год -   500000,00
- 2026 год –  400000,00
- 2027 год  -  400000,00
В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории Бирофельдского сельского поселения

Объем финансирования корректируется и уточняется ежегодно при формировании бюджета Бирофельдского сельского поселения на очередной финансовый год путем внесения изменения в программу.

1.2  в таблице 2 «Система программных мероприятий» подраздела 3.2 раздела 3:

«Таблица 2. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Затраты всего, рублей
	Срок реализации
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Противопожарная пропаганда
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация

Бирофельдского
сельского поселения

	2
	Проведение мероприятий по ограничению доступа огня к жилой части Бирофельдского сельского поселения (опашка, создание минерализованных полос, контролируемый отжиг)
	1523967,40
	268967,40
	454890,00
	485000,00
	385000,00
	385000,00
	Администрация Бирофельдского сельского поселения; УУП; Пожарный пост
	Обновление минерализованных полос вокруг границ с Бирофельд-5,571 км, с. Алексеевка-1,834 км., с. Опытное Поле-1,750 км., с. Красивое-1,9 км., с. Димитрово-2,0 км

	3
	Развитие систем оповещения, информирования населения по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	4
	Оборудование территорий населенных пунктов источниками противопожарного водоснабжения и содержание пожводоисточников
	56206,00

	11206,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Наполнение пожарных водоисточников водой,

Скашивание травы на территории вокруг водоисточников

	5
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	30110,00
	0,00
	30110,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	В случае возникновения пожара снижение площади распространения  очага

1.3 таблицу 3. «Структура финансирования программы» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3. Структура финансирования программы

	Источники направления расхода
	Финансовые затраты, рублей

	Всего, рублей
	В том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	2080173,40
	280173,40
	500000,00
	500000,00
	400000,00
	400000,00

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-

	Бюджет субъекта (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	2080173,40
	280173,40
	500000,00
	500000,00
	400000,00
	400000,00

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в Сети Интернет http://birofeld.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                  А. Ю. Вилков-Дымочко
Готовил:

Ведущий специалист 2 разряда,

главный  бухгалтер                                                      С. В. Козулина